
Comune di Udine – Determina n. 700 del 24/04/2023 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Polizia Locale 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Oggetto: Approvazione di graduatoria per l’assegnazione di n. 139 posteggi per 

l’attività di commercio su aree pubbliche a servizio dei visitatori della 94^ Adunata Nazionale 

degli Alpini che si svolgerà a Udine dal 12 al 14 maggio 2023.   
 
N. det. 2023/4310/49 

N. cron. 700 del 24/04/2023 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che con Delibera di Giunta n. 83 del 02/03/2023 è stato approvato il Bando per 

l’assegnazione di n. 139 posteggi per l’attività di commercio su aree pubbliche a servizio dei 

visitatori della 94^ Adunata Nazionale degli Alpini che si svolgerà a Udine dal 12 al 14 maggio 

2023     

Considerato che alle ore 24 del 31 marzo 2023 risultano pervenute n.  124 domande sul 

Portale appositamente istituito e 1 al di fuori del portale; 

Considerate le cause di esclusione indicate nel Bando stesso; 

Atteso che il numero di domande pervenute nel periodo previsto è inferiore al numero di 

posteggi previsti nel Bando stesso; 

Ritenuto, per motivi di sicurezza, di accogliere, inserendole in coda, anche le domande 

presentate dai produttori agricoli in possesso di SCIA/comunicazione di vendita su aree pubbliche, 

nonché delle aziende che opereranno senza mezzo attrezzato, al fine di creare spazi adeguati tra 

operatori che effettuano somministrazione di alimenti e bevande e diversificare l’offerta per 

visitatori della 94^ Adunata Nazionale degli Alpini; 



Comune di Udine – Determina n. 700 del 24/04/2023 

Precisato altresì che qualora da verifiche sulla regolarità della Dichiarazione Unica di 

Regolarità Contributiva (DURC) emergano delle posizioni non conformi, gli stessi operatori 

potranno essere esclusi; 

Preso atto delle indicazioni tecniche per autonegozi e manifestazioni temporanee del 

Ministero dell’Interno dd. 12.03.2014, Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco e ricordato che gli 

operatori che utilizzino qualunque tipo di impianto di cottura/ riscaldamento dovranno avere a 

disposizione la certificazione di conformità dell’impianto secondo la normativa vigente certificata 

da un professionista abilitato (dopo l’installazione delle attrezzatture GPL), per tutte le verifiche che 

potranno essere effettuate anche dai VVF e che, in caso di irregolarità, gli stessi verranno 

allontanati; 

Dato atto che sono stati esclusi dalla graduatoria gli operatori che hanno presentato domanda 

non rispettando tutti i requisiti previsti (domande presentate da associazioni, da ditte prive di 

autorizzazione al commercio su area pubblica, anche come produttori agricoli, domande prive degli 

allegati previsti, domande doppie presentate dalla stessa ditta, domande pervenute fuori dal portale 

dedicato); 

Vista la L.R. 5 dicembre 2005, n. 29; 

Visto il Regolamento per l’esercizio del commercio sulle aree pubbliche approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 7 aprile 2014, modificato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 78 del 14 dicembre 2020; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la graduatoria in allegato, con le riserve indicate; 

2. di riservarsi di escludere le ditte che non risultino in regola da successive 

verifiche DURC o che non rispettino quanto previsto dal Bando in premessa citato; 

3. di disporre, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. N. 33/2013, la 

pubblicazione integrale del presente atto sul sito istituzionale nell’apposita sezione dedicata 

ad Amministrazione Trasparente. 

 

Allegati: 

- Graduatoria operatori su area pubblica per l’assegnazione di n. 139 posteggi 

per l’attività di commercio su aree pubbliche a servizio dei visitatori della 94^ Adunata 

Nazionale degli Alpini che si svolgerà a Udine dal 12 al 14 maggio 2023. 

 



Comune di Udine – Determina n. 700 del 24/04/2023 

 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Eros Del Longo 

 
 
 
 
   


		2023-04-24T10:52:00+0200




